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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr. _______ Prot.                                        Tiranë më,  ___.___.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Drejtuar: Operatori Ekonomik “ALMedical” sh.p.k., me nipt K21511002I dhe me adresë:  

“TIRANE Rruga Shefqet Musaraj, Banesa nr.17”,  

 

Procedura e prokurimit “Procedurë e Hapur, e Thjeshtuar”  

Numri i referencës së procedurës: REF-83651-10-13-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës “Çmontim dhe magazinim i pajisjes së Kobalto-Terapisë”, me 

Fond limit: 1,436,666.66 (një milion e katërqind e tridhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, Kohëzgjatja e 

kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5 ditë pune për çmontimin dhe 

magazinimin e pajisjes në PAI Onkologjik. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. 'ALMedical' sh.p.k.                                                                    K21511002I 

          Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-t   

Vlera  1 077 500 (nje milion e shtatedhjete e shtate mije e peseqind) leke pa tvsh 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 
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       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. 'LINEAR' sh.p.k.                                                                        L01714002F                                           

 

          Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-t   

Vlera  1 200 000 (nje milion e dyqind mije) leke pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. 'BNT ELECTRONICS' sh.p.k.                                                          J61817047D                                           

 

          Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-t   

Vlera  1 385 000(një milion e treqind e tetëdhjetë e pesë mije)Leke  pa TVSH (e shprehur në 

shifra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

OE “'BNT ELECTRONICS” sh.p.k., me NIPT J61817047D, 

 per arsyet e mëposhtme: 

Në përmbushje të kritereve të kualifikimit, operatori ekonomik ka paraqitur marrëveshje 

bashkëpunimi për mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera, për realizimin e shërbimit objekt 

prokurimi. Në njoftimin e kontratës së dokumenteve të tenderit, përkatësisht pika “2.16. 

Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera”, parashikohet se nuk lejohet mbështetja në 

kapacitetet e subjekteve të tjera. Për sa më sipër, referuar në VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 82(2) ku parashikohet se “2. Komisioni i 

vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta 

që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të 

përgjegjshme/vlefshme.”, oferta e operatorit ekonomik nuk është në përputhje me DST dhe duhet 

të skualifikohet. - Faza: Kriter i pergjithshem: Në përmbushje të kritereve të kualifikimit, operatori 

ekonomik ka paraqitur marrëveshje bashkëpunimi për mbështetje në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, për realizimin e shërbimit objekt prokurimi. Në njoftimin e kontratës së dokumenteve të 

tenderit, përkatësisht pika “2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera”, parashikohet se 

nuk lejohet mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera. Për sa më sipër, referuar në VKM nr. 
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285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 82(2) ku parashikohet 

se “2. Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme.”, oferta e operatorit ekonomik nuk është në përputhje 

me DST dhe duhet të skualifikohet. - Faza: Vleresim Teknik Jolanda Stavre: Në përmbushje të 

kritereve të kualifikimit, operatori ekonomik ka paraqitur marrëveshje bashkëpunimi për 

mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera, për realizimin e shërbimit objekt prokurimi. Në 

njoftimin e kontratës së dokumenteve të tenderit, përkatësisht pika “2.16. Mbështetja në kapacitetet 

e subjekteve të tjera”, parashikohet se nuk lejohet mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera. 

Për sa më sipër, referuar në VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, neni 82(2) ku parashikohet se “2. Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon 

dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme.”, oferta e 

operatorit ekonomik nuk është në përputhje me DST dhe duhet të skualifikohet. - Faza: Kriter i 

pergjithshem Jolanda Stavre: Në përmbushje të kritereve të kualifikimit, operatori ekonomik ka 

paraqitur marrëveshje bashkëpunimi për mbështetje në kapacitetet e subjekteve të tjera, për 

realizimin e shërbimit objekt prokurimi. Në njoftimin e kontratës së dokumenteve të tenderit, 

përkatësisht pika “2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera”, parashikohet se nuk 

lejohet mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera. Për sa më sipër, referuar në VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 82(2) ku parashikohet se 

“2. Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar 

vetëm ato oferta që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit 

dhe janë të përgjegjshme/vlefshme.”, oferta e operatorit ekonomik nuk është në përputhje me DST 

dhe duhet të skualifikohet. - Faza: Vleresim Teknik Ejnar Shena: Në përmbushje të kritereve të 

kualifikimit, operatori ekonomik ka paraqitur marrëveshje bashkëpunimi për mbështetje në 

kapacitetet e subjekteve të tjera, për realizimin e shërbimit objekt prokurimi. Në njoftimin e 

kontratës së dokumenteve të tenderit, përkatësisht pika “2.16. Mbështetja në kapacitetet e 

subjekteve të tjera”, parashikohet se nuk lejohet mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera. Për 

sa më sipër, referuar në VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, neni 82(2) ku parashikohet se “2. Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta që përmbushin kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme.”, oferta e operatorit 

ekonomik nuk është në përputhje me DST dhe duhet të skualifikohet.  
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  *  *  * 

I.1 Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se shoqeria 'ALMedical' sh.p.k., 

me nipt K21511002I dhe me adresë:  “TIRANE Rruga Shefqet Musaraj, Banesa nr.17”, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 077 500 (nje milion e shtatedhjete e shtate mije e 

peseqind) leke pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues i 

procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Qendra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Rruga e Dibrës, 

nr.372, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej 1 200 000 (nje milion e dyqind mije) Lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                            Prof. Asc. Albana FICO 
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